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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73  t& Statutit t¢ Komunés, Ligji nr. 08/L-103 pér Sistemin e
Menaxhimit té¢ Performancés sé Komunave dhe Skemén e Grandit t&€ Bazuar né Performancé
(Gazeta Zyrtare:23/2022 te dt.12.08.2022), Udhézim Administrativ (MAPL) NR. 01/2023 pér
menaxhimin e performancés komunale dhe skemén e grantit pér performancé komunale dhe
kérkesés se drejtores te DAP-se, Kryetari i Komunés, mé¢ 21.01.2026, mori kété:

VENDIM

L. Pér emérimin e Komisionit pér Performancén e Komunés sé Obiliqit, né kété
pérbérje:

Hamit Mjeku — Koordinatori komunal pér performancé
Faton Grajqevei - DKRS
Shqipe Morina- DSHMS
Sylejman Gllareva- Sekt. Personelit
Adem Haliti- zyrtar pér Informim
Valmire Brahimi- Prokurimi
Lavdim Uka- zyrtar IT
Besart Berisha- DEFZH
Teuté Grajgevci- Zyra e Auditimit

. Besfort Kurshumliu- DI

. Zejnullah Krasniqi- DMM

. Vlora Halimi- DPUPK

. Altin Preniqi —DIL

. Ganimete Aliu- NJBGJ

. Majlinda Kutllovei- DA

. Sabri Klinaku- DSHMS

. Kushtrim Mirena- Zyra e kryetarit

. Besnik Salihu- DEFZH

. Mimoza Hashani- DAP
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II.

[11.

I'¥is

T’i dorézohet

- Kryetarit té¢ Komunés
- Anétaréve té komisionit
- Gjithé drejtoréve

- Arkivit

Koordinatori komunal éshté pérgjegjés pér koordinimin e procesit te raportimit me
Zyrtarét komunal pér raportim t& performances gjegjésisht raportues te fushave te
SMPK-se, zbatimin e kritereve pér verifikimin dhe raportimin e te dhénave te cilat i
dérgohen Kryetarit te Komunés pér miratim.

Koordinatori komunal do ti njoftoj Kryetarin e Komunés dhe Drejtorin e DAP-se pér
plotésimin e indikatoréve dhe té njéjtit do te japin pélqimin pér dérgimin e materialit

MAPL-sé.

Pas hyrjes ne fuqi te kétij vendimi, anulohet vendimit nr.02-020-01-3387-25 te
dt.05.02.2025.

Ky vendim hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Komuna Obiliq
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né& mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 t&
Statutit t& Komunés, nenit 19 t& Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé JO
Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés t&¢ Drejtores t€ DKRS-sé, Kryetari i
Komunés sé Obiliqit, mé datén 20.01.2026, mori kété:

VENDIM

I Miratohet vendimi pér Emérimi i Komisionit pér regjistrimin e inventarit né
objektet kulture dhe sportive — Shtépia e Kulturés "Xhavit Haziri" ne Obiliq,
Shtépia e Kulturés ne Milloshevé, Shtépia e Kulturés ne Plemetin, Biblioteka e
qytetit dhe Palestra sportit "Adem Jashari" né¢ Komunén e Obiligit pér vitin
2025/2026, né kété pérbérje:

1. Faton Grajgevei, Kryetar i Komisionit
2. Vesad Mjekiqi. Anétar
3. Lule Thaqi, Anétare
4. Arben Prenku. Anétar
5. Florim Bérbatovci, Anétar
I1. Komisioni ka pér detyré t& béjé regjistrimin e inventarit n¢ objektet kulturore

dhe sportive duke u mbéshtetur né Rregulloren Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e
Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe até pér vitin 2025 afati
gshté deri me 31.03.2026 ndérsa pér vitin 2026 afati &shté deri me 31.12.2026.

111 Komisioni pér punén e veté do t& mbajé procesverbal me t& cilin do ta informoi
Kryetarin e Komunés, DKRS dhe DEFZH.

IV. Ky vendim hyné né fuqi menjéher€.

T’i dorézohet

- Kryetarit t&¢ Komunés

- Drejtores te DKRS

- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve té komisionit
- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale, nenit 73 té
Statutit t¢ Komunés, nenit 19 t& Rregullores Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé _]O
Financiare né Organizatat Buxhetore dhe kérkesés t€ Drejtores t&€ DAP-s¢, Kryetari i
Komunés sé Obiligit, mé datén 20.01.2026, mori kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi pér Emérimi i Komisionit pér regjistrimin e inventarit né
administratén komunale pér vitin 2025/2026, né kété pérbérje:

Shgipe Sylejmani, Kryetare e Komisionit
Hamide Shabani, Anétar

Izet Grajqevcei, Anétar

Mimoza Hashani, Anétar

Fitim Mjeku, Anétar

DR

I1. Komisioni ka pér detyré t& b&jé regjistrimin e inventarit né administratén
komunale pér vitin 2025 afati &shté deri me 31.03.2026 ndérsa pér vitin 2026
afati éshté deri me 31.12.2026.

[II.  Komisioni pér punén e veté do t& mbajé procesverbal me t€ cilin do ta informoi
Kryetarin e Komunés, DKRS dhe DEFZH.

IV. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T°i dorézohet

- Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtores te DKRS

- Drejtorin e DEFZH

- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit
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Kabineti i Kryetarit té Komunés

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& LIGJIT NR. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, Kryetari i
Komunés me datén 06.01.2026 bie kété:

VENDIM
I.Formohet Komisioni pér pranimin dhe dorézimin e dosjeve t& pérsonelit t& QKMF-sé dhe até :

- Sabri Klinaku, Drejtues i ulét / QKMF.
- Sylejman Gllareva , Zyrtar i lart€ i personelit .
- Xhevdet Kurteshi, Zyrtar administrativ/QKMEF.

II. Dosjet e personelit do t& barten nga objekti i QKMF-s& né Njésiné e Burimeve Njerézore /
Objektin e Komunés :

III. Komisioni i cekur mé larté do t& mbajé procesverbal lidhur me pranim /dorézimin e dosjeve t&
personelit.

IV . Komisioni do té filloj punén me datén 08.01.2026 .

V.Ky vendim hyné né fuqi menjéher€ .

Me vendim t& njoftohen,

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e Komisionit, Kryetapi i Komunés
- Njésia e Burimeve Njerézore ( NJBNJ )
- DSHMS /QKMF
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta
Zyrtare nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t&€ Statutit t& Komunés (nr.I-34 te dt.25.04.2016),
si dhe ne baze te Memorandumit te Mirékuptimit ne mes Ministris€é se Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés dhe Komunés se Obiligit, pér Projektin e
Banimit Social Adekuat me nr.8495/24 te dt.24.12.2024, dhe kérkesés t€ Drejtorit te
DPUPK-s€, Kryetari i Komunés sé€ Obiligit, mé& 09.01.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Formohet Njésiti Implementues i Projektit (NjIP) pér Banim Social Adekuat ne
Komunén e Obiligit, si vijon:

Gazmend Krasniqi, Kryetar i Komisionit
Hamit Mjeku, anétar

Leonora Morina, anétare

Merita Simnica, anétare

Altin Preniqi, anétar
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II.  Komisioni &shté i obliguar te veproj komfor nenit 5. te Memorandumit té
Mirékuptimit i lidhur né mes t€ MMIH-sé dhe Komunés s& Obiligit me nr.8495/24
te dt.24.12.2024.

III.  Anulohet Vendimi nr.02-020-01-21009-25 te dt.29.07.2025.

IV. Ky vendim hyné né fuqi né dit€n e né€nshkrimit.

T’i dorézohet Kryegari i Komunés
- Kryetarit t&€ Komunés -
- Anétaréve t€ njésitit gkmagi

- Arkivit




IL Obligohet Zyra e Personelit dhe DEFZH-ja t& zbatojné kété vendim.

II. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet: | Kryetari-pKomunés
- Kryetarit t&€ Komunés ‘%

- Drejtorit t€ DAP i%gi

- Drejtorit t€ DEFZH

- Zyré&s sé Personelit
- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predsednika — Office of the Mayor

Ne mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 72 dhe 73
té Statutit t& Komunés nr. I-34 té dt. 25.04.2016, dhe kérkesés se drejtores se DAP-se, Kryetari i
Komunés me dt. 05.01.2025 nxjerr kété:

Te dorézohet:

VENDIM

Miratohet vendimi pér autorizimin e Fitim Mjeku, zyrtar i Gj.C. ne Komunén e
Obiligit, ge ti nénshkruaj certifikatat pér e-Kioskén si dhe te njéjtén te furnizoj me
material.

Ky vendim behet pas shkarkimit te Udh&€heqgsit te Gj.C. Muharrem Krasniqit dhe
emérimit t& UD. Duresa Hotit Gara.

Zyrtari Fitim Mjeku do te jete ne kontakt te pérhershém me ARC-ne dhe i njéjti
do ti raportoj Drejtores se DAP-se.

Ky vendim hyné ne fuqi menjéheré.

- Kryetarit, Kryetari i Komun€és
- Drejtores se DAP M

- Telartcekurit . «/i /4
- Zyrés se Personelit //Halil ’fhagi
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare

nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés dhe kérkesén e DKRS-sé, Kryetari i
Komunés, mé 06.01.2026, mori kété:

fa—y

1.

I1I.

T’i dorézohet:

- Kryetarit t&€ Komunés
- Monitoruesve

- Drejtores t&€ DAP

VENDIM

Emérohen monitorues t& implementimit t& projekteve nga ana e pérfituesve pér kategori né
kuadér t& DKRS-sé pér vitin 2026, si vijon:

Rifadije Paloja, monitoruese pér OJQ kulturore,
Florim Berbatovci, monitorues pér OJQ rinore dhe sportive.

Monitoruesit pér punén e tyre do t& hartoj raportin me shkrim me té cilin do t€ njofioj
drejtoren e DKRS-se dhe Kryetarin e Komunés .

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

- Drejtores t&€ DKRS-s&

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

- N& mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé€ Kosovés nr.28 te d.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés sé€ Obiliqit
nr.J-34 t& dt.25.04.2016, Udhézimi pér organizimin e garave komunale ne fizike pér vitin
2026 te Shogatés Kosovare te Fizikes dhe kérkesa e drejtores se DA-se, Kryetari i Komunés
sé Obiligit, mé 12.01.2026, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér organizimin e garave t€ fizikés né
nivel komunal, ne keté pérbérje :

Rexhep Zeka, Kryetar i komisionit
Selman Fazliu, anétar

Rifadije Dobratigi Xhigoli, an€tare
Majlinda Gashi, anétare

Sebahate Sadiku, anétare

i a1

II. Komisioni do te punoj sipas Udhézimi pér organizimin e garave komunale ne fizike
pér vitin 2026 te Shoqatés Kosovare te Fizikes pér punén e tij do t&¢ mbajé
procesverbal, kontrollon testet, pérgatit dhe publikon listén e garuesve dhe pérgatit
raportin pér drejtorin e DA-se dhe Kryetarin e Komunés.

IMI. Ky vendim hyné né fugi g€ nga dita e nénshkrimit.

T’i dorézohet: Kryetari i Komunés
- Kryetarit t& Komunés
- drejtorit t&€ DA alil Thagi

- Anétaréve te Komisionit
- arkivit




@ REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA | *4.3]
REPUBLIC OF KOSOVO o
KOMUNA OBILIQ - OPSTINA OBILIE -MUNICIPALITY OBILIC

Nr. Br. No. OZ 1020 ~O { = 2026

Nr.ifq./Brstr./ No.pg

Data / Datum / Date AZ ,OJ‘ V', ZOZ:E

OBILIQ - OBILIC - OBILIC

Republika e Kosovés 2
Republika Kosovo- Republic of Kosova
Komuna Obiliq :

Opétina Obili¢ - Municipality Obiliq '

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 te Statutit te Komunés, dhe
kérkesés té DIL-it, Kryetari i Komunés s€ Obiligit, m& 12.01.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér verifikimin e démeve gjate
vérshimeve te fundit java e par€ dhe e dyté e muajit janar-2026, si vijon:

Arif Pllana - Kryetar i Komisionit
Naim Qerkezi — anétar

Muhamet Ismajli- anétar
Zejnullah Krasniqi — anétar

Naim Graicevci- anétar

U Sl

II. Komisioni pér punén e tij do te pérpiloj raport me shkrim me te cilin do te njoftoj
Kryetarin e Komunés.

III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1i dorézohet:

- Kryetarit t&¢ Komunés

- Anétaréve te komisionit
- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 te Statutit te Komunés, dhe kérkesés
t& DIL-it, Kryetari i Komunés sé Obiligit, m& 12.01.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér emérimin e Komisionit pér verifikimin e pikave kyce me
rrezikshméri gjate vérshimeve java e paré dhe e dyté e muajit janar/2026, si vijon:

Naim Shalaku - Kryetar i Komisionit
Altin Preniqi — Anétar

Eugen Mehmeti- anétar

Shaip Mehmeti — Anétar

Lulzim Mjekiqi- anétar

Hamit Mjeku- anétar

Besfort Kurshumliu- anétar

H AP B b

II. Komisioni pér punén e tij do te pérpiloj raport me shkrim me te cilin do te njoftoj
Kryetarin e Komunés.

III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: - Kryetapi,i- Komunés
- Kryetarit t&€ Komunés :
- Anétaréve te komisionit Thagi

- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés.nr.28 te dt.04.06.2008), nenit 73 te Statutit te Komunés, dhe
kérkesés t&€ DKRS-sé, Kryetari i Komunés sé€ Obiligit, mé 12.01.2026, mori kété:

VENDIM

I.  Miratohet vendimi pér Komisionin pér pranim té rekvizitave sportive pér nevojat né
kulturé dhe sport, si vijon:

1. Vesad Mjekiqi - Kryetar i Komisionit
2. Arben Prenku - Anétar
3. Florim Bérbatovci - Anétar

II. Komisioni do te punoje sipas pranim te materialit te ndryshém sipas faturés dhe
kérkesave te menaxhereve te kontratave te DKRS-se me te cilén do te njoftoj
zyrtaret e logjistikes te cilét do ti fusin ne sistem te e-pasurisé.

III. Komisioni pér punén e tij me raport do te njoftoj drejtoren e DKRS-sé, drejtorin e
DEFZH-se, dhe Kryetarin e Komunés.

IV. Ky vendim hyné né fugi ditén e nénshkrimit.

T’i dorézohet: - Kryetgri-r Romunés
- Kryetarit t&¢ Komunés 7

- Anétaréve te komisionit il i

- Drejtorit t&€ DKRS

- Arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28
te dt.04.06.2008), nenit 58 t& Statutit t&¢ Komunés dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s&¢ DKRS-sg,
Kryetari i Komunés, mé& 13.01.2026, mori kété:

VENDIM

I. Emérohet K&shilli Organizativ pér manifestimin e festave zyrtare dhe komunale pér vitin
2026 n& Komunén e Obiliqit, n& kété pérbérje:

Ilire Kelmendi Shema- Drejtore e DKRS

Sevdije Berisha Krasniqi- Drejtore € DA

Rifadije Paloja- Udh&heqése e sektorit pér Kulturé
Faton Grajgevci- Udhgheqgs i sektorit pér Sport
Vesad Mjekigi- Ansambli i Qytetit

Fatmir Bislimi- Teatri 1 Qytetit

Zelushe Kelmendi- OJQ “Qendra Rinore”
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Stafi Méshtetés

a) Grupi pérgjegjés pér pjesén artistike
Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

b) Grupi pérgjegjés pér pérgatitjen e skenés
Stafi i DKRS-s& né Drejtori dhe Shtépi t& Kulturés

¢) Grupi pérgjegjés pér pritjen e mysafiréve

Berat Gashi- Nénkryetar i Komunés s€ Obiliqit
Ilire Kelmendi Shema- Drejtore e DKRS
Sevdije Berisha Krasniqi- Drejtore e DA
Bashkim Gashi- Shef 1 Kabinetit t& Kryetarit
Stafi i DKRS-sé
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Rifadije Paloja- Udh&heqgése e sektorit pér Kulturé
Marigona Bérbatovci

Muhamet Aliu

Valon Berisha

Naim Qerkezi

Yiber Kosumi

AR BN

e) Grupi pérgjegjés pér 7érim
1. Lavdim Uka
2. Florim Bérbatovci
3. Vesad Mjekiqi

II. Komisioni ka pér detyré t€ bé&jé organizimin e manifestimit t€ festave zyrtare dhe
komunale pér vitin 2026 né Komunén e Obiliqit

III. Ky vendim hyné né& fuqi ditén e n&nshkrimit.

T’1 dorézohet: Kryetari i Komunés
- Kryetarit t& Komunés - -

- Anétaréve t& komisionit il Tha¢i

- Drejtores t& DKRS-sé

- arkivit




(?%":i REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA | %47
\ REPUBLIC OF KOSOVO Ky

K(?;.‘-;;;,Ju:-,:':'!:‘ OPSTINA umu(:.I\M_u.m;\rr.-\uwol:ﬁL.t_c )
wano D2~ 020 ( ~AQSV26

Nr.ifg.!Brsir. /N

OBILIQ - OBILIE - OBILIC
S
""" " 'Republika e Kosovés

Republika Kosovo- Republic of Kosova

B

- LOBILIOI - QBILIC

Komuna Obilig
Opstina Obili¢ - Municipality Obilig

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28 te
dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/237, Ligjin nr.05/L068 dhe
Ligjin nr.05/L-092 dhe kérkesés s& DAP, Kryetari i Komunés, mé 15.01 2026, mori kété:

VENDIM
L. Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit pér pranimin e mallrave né depo t&
Administratés pér vitin 2026, né ké&ts pérbérje:
1. Valon Berisha — Kryetar i komisionit

2. Hana Mjeku- Anétare
3. Mimoza Hashani-Anétare

II. Komisioni pér punén e tij do t& hartoj raportin me shkrim me t& cilin do t& informoj
Kryetarin e Komunés, DEFZH dhe DAP .

III. Ky vendim hyné né& fuqi ditén e nénshkrimit,

T’1 dorézohet: Kryetarid Komunés
- Kryetarit t&¢ Komunés ///f?/?

- Drejtores t&€ DAP _ %ITI Phagi

- Drejtores t&¢ DEFZH

- Anétareve té komisionit
- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale (Gazeta Zyrtare nr.28 te
dt.04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t& Komunés, dhe kérkesés s&¢ DSHPE-sé, Kryetari i Komunés
mé 14.01.2026, mori kété:

VENDIM

I. Miratohet vendimi pér Emérimin e Komisionit Komunal pér Shqyrtimin, pércaktimin dhe
Subvencionimin e Linjave dhe Itinerareve t€ Transportit Publik t& rregullt dhe ngritjen
e cilésisé sé shérbimeve , né kété pérbérje:

Db

Valon Svirca- Kryetar i komisionit
Bashkim Gashi- Anétar

Altin Preniqi- Anétar

Hamit Mjeku- Anétar

Naim Graigevci- Anétar

II. Komisioni pér punén e tij do t& hartoj raportin me shkrim me t& cilin do t& informoj
DSHPE-n¢ dhe Kryetarin ¢ Komunés.

III. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

T’1 dorézohet:

- Kryetarit t& Komunés

- Drejtores t&¢ DSHPE

- Anétareve t&€ komisionit

- arkivit
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28
te dt. 04.06.2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés ( nr. I-34 t& dt. 25.04.2016), Udhézimit
Administrativ t6 MASHT-it nr. 08/2018, me kérkesén e Drejtorisé s& Arsimit, me nr.protokollit
10-104-02-1728-26 t& datés 19.01.2026, Kryetari i Komunés, mé 19.01.2026, mori kété:

VENDIM

I. Emérohet Ekipi pér parandalimin dhe reagim ndaj braktisjes dhe mosregjistrimit t&

nxénésve né arsimin e obliguar (EPRBM) si vijon:

Delvina Krasniqi- Kryetare e Komisionit

Bedri Neziri- SHFMU “Pandeli Sotiri”, nénkryetar

Rexhep Zeka- DA, anétar

Dafina Balaj- Késhilli i mésimdhénésve SHFMU “Pandeli Sotiri”, anétare
Faton Mjeku- Késhilli i prindérve né¢ SHFMU “Dr. Ibrahim Rugova”, anétar
Vjollca Hoti- QKMF né Obilig, anétare

Shqipe Morina- QPS né Obiliq, anétare

Shaban Berisha- ZKKK, anétar

Eljesa Térbunja- OJQ Handikos, anétar
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10. Ariona Shaljani- Gjimnazi “17 Shkurti”, anétare

11. Vlera Krasniqi- nxénése né Gjimnazin “17 Shkurti”, anétare.

II. EPRBM-ja komunale do t& takohet ¢do tre muaj sipas nevojés pér té shqyrtuar dhe
trajtuar t& gjitha rastet q& i referohen nga shkollat.

[II. EPRBM-ja komunale i raporton drejtores s¢ DA-s€ ¢do tre muaj dhe sipas nevojés.




IV. Kryetarja e ekipit t&¢ EPRBM-s& komunale i informon ekipet shkollore. mbi ecuring e

trajtimit té rasteve konkrete.
" V. EPRBM-ja komunale i raporton EPRBM-s& n¢ nivel t¢ MASHT-it
VI.  Anulohet vendimi nr. 02-020-01-10255-25 t& datés 16.04.2025.

VII. Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit.

T’1 dorézohet: Kryetari i Komunés
- Kryetarit t&¢ Komunés & :
- Drejtores t& DA dhe t& shkollave alil Thaci

- anétaréve t& ekipit
- arkivit
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REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predcednika/ Office of the Mayor

N& bazé t& nenit 13 té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 73 t& Statutit t&¢ Komunés nr [-34 t€ datés
25.04.2016, Kontratés sé lidhur né mes t& Komunés sé Obiligit dhe NPL “Kastrioti” me nr te
protokollit 02-020-01-36350-25, date 26.11.2025, dhe kérkesés s& Drejtorisé sé Arsimit,
Kryetari i Komunés me daté 22.01.2026 nxjerr kétg:

VENDIM

I. Emérohet Urim Grajgevei menaxher pér kontratén “Kontrata né sht€pi- Furnizim me
materiale higjenike pér institucionet shkollore n&€ Komunén e Obiliqit” me nr. t€
protokollit nr. 02-020-01-36350-25, date 26.11.2025.

II. Menaxheri i kontratés ka pér detyré t’i pércjellé punét sipas kontratés nga data kur e
njéjta do t& lidhet e deri né datén e pérfundimin e saj.

III. Menaxheri i kontratés pér punén e tij do t’i raportoj Kryetarit t& Komunés, Drejtorisé
sé& Arsimit, dhe Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.

IV.  Zbatimi i kontratés fillon prej datés 26.11.2025 deri me datén 31.01.2026.

V. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit t& tij.

T’1 dorézohet:
- Kryetarit,
- DKA-sé dhe DEFZH-sé;
- NPL “Kastrioti”
- Menaxherit t& kontratés;
- Arkivit,
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Presednika — Office of the Mayor

Né mbéshtetje t€ nenit 13 t€ Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen lokale, Statutit t& Komunés
(nr.I-34 te dt.25.04.2016), Ligji Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare nr.20/21.06.2016), dhe kérkesés se drejtores se DKRS-se, Kryetari i Komunés

sé& Obiligit, mé& 15.12.2025, mori kété:

VENDIM

PLOTESIM- NDRYSHIM I VENDIMIT
nr.02-020-01-36416-25 te dt.27.11.2025

I Miratohet plotésim —ndryshimi i vendimit pér emérimin e Lule Thagjit, menaxhere te

Kontratés : "Mirénjohje dhe materiale pércjellése pér DKRS né Ri-tender" me

nr.0B614-25-7459-1-2-1.

I Sipas pikés I te kétij Vendimi, ndryshim-plotésimi nénkupton zévendésimin e

menaxherit te kontratés Arben Prenku me Lule Thagin.

IIl.  Pikat tjera te vendimit nr.02-020-01-36416-25 te dt.27.11.2025 mbesin te njéjta.

IV. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré.

T’1 dorézohet

- Kryetarit t&€ Komunés
- Drejtorit te DKRS

- T& emeéruarit

- Zyrés se Prokurimit

- Arkivit
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